
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 520,984,917 482,735,471 38,249,446

200 세외수입 13,942,800 13,691,300 251,500

220 임시적세외수입 9,164,240 8,912,740 251,500

222 부담금 5,753,000 5,503,000 250,000

222-01 자치단체간부담금 50,000 0 50,000

[ 일반회계 ] 50,000 0 50,000

< 기획홍보실 > 50,000 0 50,000

1)자치단체간의 부담금 수입 50,000 0 50,000

2)지도읍-해제면 해수로 복원사업 공동연구용역비

50,000 0 50,00050,000,000원

222-02 일반부담금 5,703,000 5,503,000 200,000

[ 일반회계 ] 5,703,000 5,503,000 200,000

< 경제투자과 > 5,700,000 5,500,000 200,000

1)도서자가발전소 한전기금 5,650,000 5,450,000 200,000경정 5,650,000,000원

224 기타수입 3,189,500 3,188,000 1,500

224-06 그외수입 3,189,500 3,188,000 1,500

[ 일반회계 ] 3,189,500 3,188,000 1,500

< 세무회계과 > 3,126,500 3,125,000 1,500

1)2015년 지방세정 평가 포상금 1,500 0 1,5001,500,000원

300 지방교부세 213,211,184 208,999,725 4,211,459

310 지방교부세 213,211,184 208,999,725 4,211,459

311 지방교부세 213,211,184 208,999,725 4,211,459

311-01 보통교부세 210,150,184 205,984,725 4,165,459

[ 일반회계 ] 210,150,184 205,984,725 4,165,459

< 기획홍보실 > 210,150,184 205,984,725 4,165,459

1)보통교부세 210,150,184 205,984,725 4,165,459경정 210,150,184,000원

311-02 특별교부세 61,000 15,000 46,000

[ 일반회계 ] 61,000 15,000 46,000

< 종합민원실 > 6,000 0 6,000

1)보행자용 도로명판 확충 6,000 0 6,000

< 기획홍보실 > 40,000 0 40,000

1)'16년 1/4분기 지방재정 조기집행 추진실적 평가 인센티브

40,000 0 40,000

6,000,000원

40,000,000원

500 보조금 205,552,654 187,261,388 18,291,266

510 국고보조금등 176,231,449 161,477,559 14,753,890
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511 국고보조금등 176,231,449 161,477,559 14,753,890

511-01 국고보조금 111,677,582 103,385,897 8,291,685

[ 일반회계 ] 111,677,582 103,385,897 8,291,685

< 친환경농업과 > 17,728,254 17,566,536 161,718

1)농촌민박 서비스 안전교육 지원 2,600 2,363 237

1)들녘별 쌀 경영체 육성지원 105,000 110,000 △5,000

1)주산지 GAP안전성 분석지원사업 51,581 51,850 △269

1)유소년 승마단지원 10,000 0 10,000

1)신품종 벌 보급용 벌통지원사업 750 0 750

1)농업경영컨설팅 지원 6,000 0 6,000

1)2016년 밭작물 공동경영채 육성지원사업 150,000 0 150,000

< 해양수산과 > 6,981,322 5,723,322 1,258,000

1)배합사료 시범지역지원사업 1,052,951 426,951 626,000

1)마른김 가공용수 정수시설 지원사업 630,000 0 630,000

1)방치폐선처리지원사업 12,000 10,000 2,000

< 종합민원실 > 1,318,225 1,304,925 13,300

1)농어촌 장애인 주택개량사업 13,300 0 13,300

< 환경공원과 > 9,825,690 8,708,570 1,117,120

1)국고보조금(환경공원과) 9,825,690 8,708,570 1,117,120

2)산불방지대책 218,305 201,185 17,120

2)비금면 농어촌폐기물소각시설 1,100,000 0 1,100,000

< 주민생활지원실 > 5,730,613 5,741,113 △10,500

1)내일키움통장(구, 자활장려금) 8,488 3,488 5,000

1)마을기업 육성사업 25,000 30,000 △5,000

1)읍면동 통합사례관리사업비 지원 0 10,500 △10,500

< 교육복지과 > 30,291,708 31,566,427 △1,274,719

1)노인돌봄기본서비스 187,670 188,636 △966

1)기초연금 23,928,532 25,266,897 △1,338,365

1)경로당 하절기 냉방비 10,075 9,850 225

1)아동안전지도제작 901 1,191 △290

1)가정양육수당지원 549,936 543,214 6,722

1)0~2세 보육료 857,537 787,101 70,436

1)장애인행정도우미(인건비) 72,052 69,652 2,400

1)농어촌장애인 주택개량사업지원 0 13,300 △13,300

경정 2,600,000원

경정 105,000,000원

경정 51,581,000원

10,000,000원

750,000원

6,000,000원

150,000,000원

경정 1,052,951,000원

630,000,000원

경정 12,000,000원

13,300,000원

경정 218,305,000원

1,100,000,000원

경정 8,488,000원

경정 25,000,000원

경정 0원

경정 187,670,000원

경정 23,928,532,000원

경정 10,075,000원

경정 901,000원

경정 549,936,000원

경정 857,537,000원

경정 72,052,000원

경정 0원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)장애인행정도우미(사무관리비) 0 2,400 △2,400

1)가정위탁아동 상해보험료 지원 2,553 1,734 819

< 안전건설방재과 > 20,427,172 13,772,156 6,655,016

1)노후 위성수신기 교체사업 1,200 0 1,200

1)밭기반정비사업 4,229,753 0 4,229,753

1)자은 구영 재해위험지구 정비사업 4,000,000 2,500,000 1,500,000

1)지방관리방조제 보수공사(신규) 8,621,012 8,071,012 550,000

1)배수개선사업 1,500,000 1,502,000 △2,000

1)자은 두모소하천 정비사업(성) 376,063 0 376,063

< 도서개발과 > 4,221,600 3,847,600 374,000

1)내항여객선 운임보조 및 섬주민 차량운임지원

3,426,000 3,800,000 △374,000

1)ICT기반 홍도권역 창조마을조성사업 448,000 0 448,000

1)지역개발사업 300,000 0 300,000

< 세무회계과 > 122,500 117,250 5,250

1)맞춤형 지역복지 전달체계 개선사업 인건비

122,500 117,250 5,250

< 행정지원실 > 51,776 59,276 △7,500

1)행복학습센터 운영 31,500 39,000 △7,500

경정 0원

경정 2,553,000원

1,200,000원

4,229,753,000원

경정 4,000,000,000원

경정 8,621,012,000원

경정 1,500,000,000원

376,063,000원

경정 3,426,000,000원

448,000,000원

300,000,000원

경정 122,500,000원

경정 31,500,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 60,100,876 54,093,176 6,007,700

[ 일반회계 ] 60,100,876 54,093,176 6,007,700

< 문화관광과 > 1,315,000 545,000 770,000

1)가거도 국토 끝 섬 관광자원화사업 300,000 0 300,000

1)하의 해양테마파크조성사업 470,000 0 470,000

< 주민생활지원실 > 632,039 631,239 800

1)지역자율형 사회서비스 투자사업 494,864 497,000 △2,136

1)지역사회서비스투자사업 82,209 79,273 2,936

< 도서개발과 > 34,510,900 29,274,000 5,236,900

1)어촌종합개발사업(하의권역) 1,238,900 580,000 658,900

1)성장촉진지역개발사업 17,661,043 13,372,000 4,289,043

1)연륙연도교 가설공사(안좌~자라간 연도교)

6,588,957 6,300,000 288,957

300,000,000원

470,000,000원

경정 494,864,000원

경정 82,209,000원

경정 1,238,900,000원

경정 17,661,043,000원

경정 6,588,957,000원

511-03 기금 4,452,991 3,998,486 454,505

[ 일반회계 ] 4,452,991 3,998,486 454,505

< 친환경농업과 > 865,237 838,437 26,800
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)초중고학생 승마 체험 15,300 16,500 △1,200

1)축사시설현대화 28,000 0 28,000

< 문화관광과 > 272,504 273,185 △681

1)문화관광해설사 활동비 지원 6,540 7,221 △681

< 환경공원과 > 11,827 0 11,827

1)기금(환경공원과) 11,827 0 11,827

2)슬레이트 처리지원사업(석면피해 구제급여) 11,827 0 11,827

< 보건소 > 1,462,744 1,046,185 416,559

1)응급헬기착륙장지원사업 420,000 0 420,000

1)자동제세동기설치지원사업 214,059 217,500 △3,441

경정 15,300,000원

28,000,000원

경정 6,540,000원

11,827,000원

420,000,000원

경정 214,059,000원

520 시ㆍ도비보조금등 29,321,205 25,783,829 3,537,376

521 시ㆍ도비보조금등 29,321,205 25,783,829 3,537,376

521-01 시ㆍ도비보조금등 29,321,205 25,783,829 3,537,376

[ 일반회계 ] 29,321,205 25,783,829 3,537,376

< 친환경농업과 > 4,110,506 4,070,809 39,697

1)국비 보조에 따른 도비 보조금 749,585 744,770 4,815

2)농촌민박 서비스 안전교육 지원 780 709 71

2)초중고학생승마체험 6,120 3,300 2,820

2)주산지 GAP안전성 분석지원사업 15,474 15,550 △76

2)농업경영컨설팅 지원 2,000 0 2,000

1)도비 보조에 따른 도비 보조금 3,324,921 3,326,039 △1,118

2)농산물 명예감시원 지원사업 500 0 500

2)친환경바이오 포장재 지원 4,000 0 4,000

2)식량작물경쟁력 제고사업(영농안전사용)

7,200 8,400 △1,200

2)식량작물경쟁력 제고사업(우리밀생산장려금지원)

1,672 2,970 △1,298

2)유기가공 인증비용 지원 1,380 4,500 △3,120

1)2016년 밭작물 공동경영체 육성지원사업 36,000 0 36,000

< 해양수산과 > 652,647 633,149 19,498

1)도비보조에 따른 도비보조금 455,470 435,972 19,498

2)수산경제신문보급 6,145 6,647 △502

2)신안 김생산자연합회 공동사무실 건립 20,000 0 20,000

< 종합민원실 > 188,292 154,142 34,150

1)농어촌 마을경관 개선 정비사업 22,000 0 22,000

경정 780,000원

경정 6,120,000원

경정 15,474,000원

2,000,000원

500,000원

4,000,000원

경정 7,200,000원

경정 1,672,000원

경정 1,380,000원

36,000,000원

경정 6,145,000원

20,000,000원

22,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)도 관리 광역도로 시설물 설치 4,000 0 4,000

1)도 관리 광역도로 시설물 유지비 1,500 0 1,500

1)농어촌 장애인 주택개량사업 6,650 0 6,650

< 문화관광과 > 643,808 675,808 △32,000

1)신안군 산성종합정밀 지표조사 0 50,000 △50,000

1)임자면 대흥리 체육공원시설 설치 10,000 0 10,000

1)비금면 게이트볼장 개보수 8,000 0 8,000

< 경제투자과 > 280,780 178,524 102,256

1)가스안전장치 보급사업 4,500 2,244 2,256

1)증도 짱뚱어다리 보수공사 100,000 0 100,000

< 주민생활지원실 > 839,529 822,574 16,955

1)국고보조에 의한 도비보조금 769,438 750,233 19,205

2)내일키움통장사업(구, 자활장려금) 1,061 436 625

2)지역자율형 사회서비스 투자사업 49,780 49,700 80

2)마을기업 육성사업 7,500 9,000 △1,500

2)전남형 예비마을기업 육성사업 20,000 0 20,000

1)도비보조에 따른 도비보조금 68,391 70,641 △2,250

2)읍면동 통합사례관리사업비 지원 0 2,250 △2,250

< 교육복지과 > 5,260,307 5,351,867 △91,560

1)국비보조에 따른 도비보조금 2,526,856 2,633,958 △107,102

2)노인돌봄기본서비스 40,215 40,422 △207

2)기초연금 531,746 561,487 △29,741

2)경로당 동절기 특별난방비 147,750 218,670 △70,920

2)경로당 하절기 냉방비 10,075 14,578 △4,503

2)경로당 양곡비 33,096 48,982 △15,886

2)아동안전지도제작 451 595 △144

2)가정양육수당지원 148,060 146,250 1,810

2)0~2세 보육료 230,875 211,912 18,963

2)장애인행정도우미(인건비) 36,026 34,826 1,200

2)농어촌장애인주택개량사업지원 0 6,650 △6,650

2)장애인행정도우미(사무관리비) 0 1,200 △1,200

2)가정위탁아동 상해보험료 지원 546 370 176

1)도비보조에 따른 도비보조금 2,733,451 2,717,909 15,542

2)시니어합창단운영 1,500 1,000 500

4,000,000원

1,500,000원

6,650,000원

경정 0원

10,000,000원

8,000,000원

경정 4,500,000원

100,000,000원

경정 1,061,000원

경정 49,780,000원

경정 7,500,000원

20,000,000원

경정 0원

경정 40,215,000원

경정 531,746,000원

경정 147,750,000원

경정 10,075,000원

경정 33,096,000원

경정 451,000원

경정 148,060,000원

경정 230,875,000원

경정 36,026,000원

경정 0원

경정 0원

경정 546,000원

경정 1,500,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2)경로당 운영비지원 102,440 96,768 5,672

2)장애인개인운영시설지원 37,110 27,740 9,370

< 안전건설방재과 > 4,754,957 2,961,398 1,793,559

1)노후 위성수신기 교체사업 840 0 840

1)안좌 소망교 재난예방사업 500,000 0 500,000

1)재난예방 침수방지 시설사업 200,000 0 200,000

1)재난안전 CCTV 보강사업 300,000 0 300,000

1)압해읍 장촌 선착장 CCTV설치 5,000 0 5,000

1)소규모기반정비사업(도비) 160,000 0 160,000

1)밭기반정비사업 528,719 0 528,719

1)국비 보조에 따른 도비 보조금 1,309,618 1,210,618 99,000

2)지방관리방조제 보수공사(신규) 1,136,693 1,037,693 99,000

< 도서개발과 > 7,906,375 6,884,182 1,022,193

1)국고보조에 따른 도비보조 7,906,375 6,884,182 1,022,193

2)성장촉진지역개발사업 3,252,081 2,311,000 941,081

2)연륙연도교 가설공사(안좌~자라간 연도교)

1,411,919 1,350,000 61,919

2)내항여객선 운임 보조 및 섬주민 차량운임 지원

1,713,000 1,900,000 △187,000

2)해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대 84,000 104,000 △20,000

2)압해읍 구항2지구 간이선착장 숭상 15,000 0 15,000

2)2016 방범용 CCTV 설치사업 40,000 0 40,000

2)어촌종합개발사업(하의권역) 141,193 0 141,193

2)압해읍 성장촌쉼터조성사업 15,000 0 15,000

2)오지도서 공영버스 구입비 지원 15,000 0 15,000

< 천일염산업과 > 1,724,350 1,514,350 210,000

1)신안천일염 전국대학생바둑대회 10,000 0 10,000

1)재해예방 안전식품 시스템 구축사업 200,000 0 200,000

< 행정지원실 > 734,748 411,087 323,661

1)새마을지도자 자녀 장학금 3,911 5,000 △1,089

1)농촌지역광대역가입자망구축 178,813 156,063 22,750

1)재난예방 통신시스템 확충사업 302,000 0 302,000

< 보건소 > 525,329 436,362 88,967

1)국고보조에따른도비보조금 419,609 330,642 88,967

경정 102,440,000원

경정 37,110,000원

840,000원

500,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

5,000,000원

160,000,000원

528,719,000원

경정 1,136,693,000원

경정 3,252,081,000원

경정 1,411,919,000원

경정 1,713,000,000원

경정 84,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

141,193,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

200,000,000원

경정 3,911,000원

경정 178,813,000원

302,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2)응급헬기착륙장지원사업 90,000 0 90,000

2)자동제세동기설치지원사업 64,217 65,250 △1,033

1)도비보조에 따른 도비보조금 105,720 105,720 0

2)농어촌노인건강프로그램 12,250 13,000 △750

2)농어촌노인프로그램운영 국내여비 2,750 2,000 750

< 상하수도사업소 > 448,600 438,600 10,000

1)오폐수관로 정비 10,000 0 10,000

90,000,000원

경정64,217,000원

경정 12,250,000원

경정 2,750,000원

10,000,000원

700 보전수입등및내부거래 76,031,679 60,536,458 15,495,221

710 보전수입등 75,691,675 60,196,454 15,495,221

711 잉여금 72,620,815 59,145,868 13,474,947

711-01 순세계잉여금 72,620,815 59,145,868 13,474,947

[ 일반회계 ] 72,620,815 59,145,868 13,474,947

< 세무회계과 > 72,620,815 59,145,868 13,474,947

1)순세계 잉여금 72,620,815 59,145,868 13,474,947경정 72,620,815,000원

712 전년도이월금 3,070,860 1,050,586 2,020,274

712-01 국고보조금사용잔액 2,417,026 816,886 1,600,140

[ 일반회계 ] 2,417,026 816,886 1,600,140

< 세무회계과 > 2,417,026 816,886 1,600,140

1)국고보조금 사용잔액 2,417,026 816,886 1,600,140경정 2,417,026,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 653,834 233,700 420,134

[ 일반회계 ] 653,834 233,700 420,134

< 세무회계과 > 653,834 233,700 420,134

1)시도비보조금 사용잔액 653,834 233,700 420,134경정 653,834,000원
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